
 *MMFMX026TXWO* 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928781/0100 

 

 
 
Odbor zadávání veřejných zakázek 
                            
pracoviště Radniční 1148, Frýdek  
 
Váš dopis značka:       
Ze dne:        
Číslo jednací: MMFM  60218/2025 
Spisová značka:       
Vyřizuje:  Ing. Tomáš Večeřa 
Telefon:  558609293 
E-mail:  vecera.tomas@frydekmistek.cz 
Datum:  14.03.2025 
 

 

Vysvětlení zadávacích podmínek č. 11 

 
Název VZ:   Novostavba tělocvičny ZŠ F-M, ul. Jana Čapka 2555 
       

      Číslo VZ:     P25V00000017 
     
      Druh VZ:     otevřené řízení           
                       

Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávacích podmínek následujícího znění: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      
      
      
      
      
 



Č.J.: MMFM  60218/2025  Strana 2 (celkem 8) 
 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928-781/0100 

Dotaz č. 1  

 

Odpověď: 

Jedná se o princip ocelové dozdívané zárubně v nosné konstrukci (zděné stěně). Kótují se 
rozměry křídla na osu, kótuje se větší (později dozdívaný) stavební otvor. Výška stavebního 
otvoru se kótuje opět jako otvor větší, později dozdívaný. Dozděním vznikne zalomení ostění i 
nadpraží. 



Č.J.: MMFM  60218/2025  Strana 3 (celkem 8) 
 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928-781/0100 

 

Dotaz č. 2 

 

Odpověď: 
 
V článku 12 odst. 4 smlouvy o dílo stanovil zadavatel v souladu se zásadou sociálně odpovědného 
zadávání, která do právní úpravy § 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, (dále jen „ZZVZ“) byla zakotvena s účinností od 1. 1. 2021. Navíc 
tento smluvní požadavek je zcela v souladu s metodickým pokynem ministerstva pro odpovědné 
veřejné zadávání k novele ZZVZ od 1. 1. 2021. Smyslem je v souladu se zásadou odpovědného 
zadávání zajistit férové dodavatelské vztahy v celém dodavatelském řetězci a omezit situace, 
kterou je pozdní úhrada poddodavatelům, kdy zejména pro malé a střední podniky, které se na 
plnění veřejné zakázky podílejí často v pozici poddodavatelů, představuje neplnění finančních 
závazků a obecně dlouhé lhůty splatnosti existenciální riziko. Pokud je zadavatel veden snahou 
nastavit přiměřené platební podmínky vůči vybranému dodavateli, a to tím, že umožňuje 
průběžné financování výstavby v měsíčních plněních v závislosti na skutečné prostavěnosti díla, 
přičemž město jako veřejný zadavatel financující zakázku z veřejných prostředků vždy své 
závazky plní řádně a včas, pak není obecně důvod, proč by zhotovitel nepostupoval stejně férově 
vůči svým poddodavatelům.  Jelikož zádržné (pozastávky) mezi dodavatelem a jeho 
poddodavatelem jsou jejich interním smluvním vztahem, upravil zadavatel ujednání tak, že 
pozastávky z něj vyňal.  
 



Č.J.: MMFM  60218/2025  Strana 4 (celkem 8) 
 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928-781/0100 

Zadavatel v této souvislosti zveřejňuje upravený návrh smlouvy.  
 
Dotaz č. 3 

 

 

Odpověď: 

V rámci této zakázky ne. 
 

Dotaz č. 4 

 

Odpověď: 

Zadavatel trvá na uvedeném ujednání; zadavatel předpokládá, že zhotovitel nebude otálet a 
v rámci 30 dnů od nabytí účinnosti smlouvy bude naopak natolik ve vlastním zájmu aktivní a 
převezme staveniště; stejně tak součinný a aktivní bude zadavatel. Navíc již uzavřená smlouva 
strany zavazuje a není důvod se dle ní nechovat před nabytím její účinnosti, která je ex lege 
vázána formálně na zveřejnění v registru smluv, což zadavatel samozřejmě zajistí. 
 

Dotaz č. 5 

 

Odpověď: 

Zadavatel sjednotil lhůtu pro odstranění drobných vad na 5 pracovních dnů úpravou 
článku 8 odst. 3 písm. f) smlouvy; vypuštěním ujednání v článku 8 odst. 5 smlouvy –
„Převezme-li objednatel dílo s ojedinělými drobnými vadami dle předchozí věty, je zhotovitel 
povinen tyto vady odstranit nejpozději do 5 pracovních dnů od předání díla a o odstranění těchto 
vad bude stranami sepsán zápis“ a ujednání v článku 8 odst. 5 věta poslední „V případě 
prodlení zhotovitele s odstraněním ojedinělých drobných vad je objednatel oprávněn odstranit 
tyto vady sám nebo prostřednictvím třetí osoby a zhotovitel je povinen nahradit mu veškeré 
náklady s tím spojené“ vložil do samostatného odstavce č. 6. 
 
Zadavatel v této souvislosti zveřejňuje upravený návrh smlouvy.  
 

 



Č.J.: MMFM  60218/2025  Strana 5 (celkem 8) 
 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928-781/0100 

Dotaz č. 6 

Zadavatele na svém profilu uveřejňuje Vysvětlení zadávací dokumentace. Od VZD č.3 
dochází k vícenásobnému zveřejnění v různých časech. Které z verzí VZD č. 4, 5, a 7 jsou 
finální a platné? Máme se řídit časem zveřejnění? 
 

 

Odpověď: 
 
K vícenásobnému zveřejnění vysvětlení zadávacích podmínek dochází díky tomu, že je vysvětlení 
zadávacích podmínek zasíláno více účastníkům, kteří požádali o vysvětlení zadávacích podmínek. 
Systém EZAK neumožňuje odeslat vysvětlení najednou všem účastníkům, kteří o vysvětlení 
požádali, proto dochází k různým časům zveřejnění. Pro Vás je rozhodující a platné vysvětlení 
zadávacích podmínek, které obdržíte od zadavatele jako odpověď na Váš konkrétní dotaz. Může 
nastat situace, že obdržíte dvě nebo více totožných vysvětlení zadávacích podmínek. Ta situace 
nastane, pokud jste žádali o vysvětlení vícekrát a zadavatel zkumuloval odpovědi do jednoho 
vysvětlení. Zadavatel odpovídá vždy na každou žádost jednotlivě. 
 
Dotaz č. 7 
 

 
Odpověď: 

 
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 28.3.2025 do 09:00 hodin. 



Č.J.: MMFM  60218/2025  Strana 6 (celkem 8) 
 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928-781/0100 

Vážený zadavateli, 

tímto Vás žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace: Našli jsme v soupisu prací VZT rozdílné výměry 
oproti PD. Jedná se o pol.č. 105, 112, 113. Dle PD je pol.č. 105 talířový ventil 4ks, pol.č. 112 radiální 
ventilár 0ks, pol .č. 113 talířový ventil 5ks. Žádáme o kontrolu a případnou úpravu soupisu prací dle PD. 

Odpověď: 

V rozpočtu D.1.4.4 Vzduchotechnika bylo upraveno množství u pol. č. 105, 113. 
105 K Pol71 Talířový ventil pro odvod vzduchu ks 4,000 

 P  
Poznámka k položce: 
 
Ø80 mm 

  

 

113 K Pol71 Talířový ventil pro odvod vzduchu ks 4,000 

 P  
Poznámka k položce: 
 
Ø80 mm 

  

 

Pol. č. 112 zůstává beze změny  a správné množství 1 ks je v rozpočtu. 

112 K Pol80 
Radiální ventilátor, vestavný, montáž na zeď nebo do stropu, 
napojení Ø100 mm 

ks 1,000 

 P  
Poznámka k položce: 
 
Ø100 mm 

  

Ostatní beze změny.   (upravený rozpočet je v příloze) 
 

Dotaz č. 9 

 

 

Odpověď: 

Správně je okno ON/02 popsáno ve Výpisu prvků – hliníkové. Oprava provedena do v.č. 
403_Výpis oken_Revize-1. (v příloze) 



Č.J.: MMFM  60218/2025  Strana 7 (celkem 8) 
 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928-781/0100 

 

Dotaz č. 10 

 

Odpověď: 

Minimální rozteč bodů LED obrazovky:               v rozmezí 3,5 mm - 4,5 mm     (P3.5 – P4.5) 
Minimální rozlišení LED obrazovky:                    vyplývá z výše uvedeného 
Požadavky na refresh:                                     obnovení frekvence v rozmezí 2000 Hz – 4000 Hz 
Požadavky na příkon                                        příkon vychází z parametrů obrazovky 
Požadavek na sirény:                                       sirény jsou požadovány  
V případě, že ano, tak jaké:                              sirény ohlašující konce časových intervalů (konec 

hrací doby, oddechový čas apod.) standardní pro 
sporty basketbal, volejbal, florbal apod., sirény 
běžné pro školní tělocvičny 

 

Dotaz č. 11 

Ve vysvětlení zadávacích podmínek č.9 bylo zodpovězeno na dotaz ohledně výsledkové tabule. Na základě 
těchto informací se výrobce tabulí ptá, co znamená „samostatné elektronické zařízení určené k přesnému 
počítání časů bez závislosti na PC“? Myslí se na počítání reálného času, což představují digitální hodiny nebo 
je to časomíra s obsahem (čas hry, skóre, vyloučení hráčů, časomíry pro útoční čas v basketbalu apod.)? 

Odpověď: 

Jedná se o časomíru s obsahem (čas hry, skóre, vyloučení hráčů, časomíry pro útoční čas v 
basketbalu apod.) 
 

Dotaz č. 12 

Vážený zadavateli, 

ve výpisu oken je špatně popis ON/12 Střešní světlík. Tento světlík má sloužit jako odvod vzduchu, ale ve 
výpisu je přívod vzduchu. Žádáme o opravu.Dále dle našeho dodavatele nelze kombinovat barevný odstín 
RAL 7021 antracit s přesklívací kopulí. 

Odpověď: 

 

Ve Výpisu oken byl změněn popis prvku ON/12. Namísto Přívod vzduchu je nyní napsáno Odvod. 
(viz v.č. 403_Výpis_oken_Revize-2) 
Barevnost rámu světlíku není nutně požadována v odstínu RAL 7021. Nově je ve Výpisu oken 
uvedeno – Eloxovaný hliník. (viz v.č. 403_Výpis_oken_Revize-2) 
 

 

 



Č.J.: MMFM  60218/2025  Strana 8 (celkem 8) 
 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928-781/0100 

Dotaz č. 13 

Vážený zadavateli, žádáme tě tímto zdvořile o prodloužení lhůty pro podání nabídky, a to z opakujícího se 
důvodu – změn soupisu prací. 

Odpověď: 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 28.3.2025 do 09:00 hodin. 

Dotaz č. 14 

Vážení, 
 
Dle výpisu oken je okno ON/2 nadpis Hliníkové okno, ale popis odpovídá plastovému. V soupisu prací je ale 
okno ON/2 jako hliníkové. Žádáme o opravu. 

Odpověď: 

Viz dotaz č. 9 

 

Přílohy: 

Soupis prací s výkazem výměr – úprava č. 7 

v.č. 403_Výpis oken_Revize-1 

viz v.č. 403_Výpis_oken_Revize-2 
 
smlouva o dílo – revize č. 1 
 
Současně zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 28.3.2025 do 09:00 
hodin. 

 
 
Mgr. Roman Šebesta 
     vedoucí OZVZ 

 


		2025-03-14T11:54:58+0000




